АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2024 г. № 0462 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 №0679-па администрация Пинежского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации МО «Пинежский район» №1079-па от 09.11.2023.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального района                                        Л.А. Колик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Пинежского
 муниципального округа Архангельской области
от 7 ноября 2024г. № 0462 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации МО «Пинежский район»
№1079-па от 07.11.2023

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования муниципальной программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4369,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 627,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2722,2 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1020,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей».

2. В абзаце втором раздела II муниципальной программы цифры «16» заменить цифрами «12».
3. Приложения №1, №2 и №3 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                               к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий Пинежского
муниципального округа Архангельской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Пинежского муниципального
округа Архангельской области»
         Ответственный исполнитель - комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Наименование целевого
показателя
	Ед.изм.
	Значение целевых показателей

	базовый
2022 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1.Количество семей, улучшивших жилищные условия

ед.

4

2

0

2

2

4

[bookmark: _GoBack]

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Пинежского
муниципального округа Архангельской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Комплексное развитие  сельских территорий
Пинежского муниципального округа Архангельской области»
за счет средств местного бюджета

Ответственный исполнитель – комитет по экономическому развитию  администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы местного бюджета, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027 год
	2028
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий  Пинежского муниципального округа Архангельской области»
	комитет по экономическому развитию
	100,0
	   0,0
	100,0
	100,0
	720,0»

____________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских
территорий Пинежского муниципального
округа Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Пинежского муниципального округа Архангельской области»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель - повышение уровня и качества жизни населения
Задача №1 - оказание содействия в улучшении жилищных условий граждан

	1.1. Улучшение  жилищных условий граждан, проживающих
на сельских территориях

	Комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа
	Итого,
 в том числе
	4369,7
	3449,7
	0,0
	100,0
	100,0
	720,0
	улучшение жилищных условий 10 семей, проживающих
на сельских территориях

	Федеральный бюджет
	627,5
	627,5
	По итогам распределения средств

	Областной бюджет
	2722,2
	2722,2
	По итогам распределения средств

	Местный бюджет
	1020,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	720,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	По итогам распределения средств

	Итого по муниципальной программе

	Итого,
 в том числе
	4369,7
	3449,7
	0,0
	100,0
	100,0
	720,0

	Федеральный бюджет
	627,5
	627,5
	По итогам распределения средств

	Областной бюджет
	2722,2
	2722,2
	По итогам распределения средств

	Местный бюджет
	1020,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	720,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	По итогам распределения средств